
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 70 del 14-02-2023

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 2 del 14-02-2023

Oggetto: COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA PER PRESTAZIONI SOCIO
SANITARIE  LIQUIDAZIONE SPESA SOCIALE ANNO 2022.

Premesso che:

Il Comune di Morra De Sanctis, giusta delibera di C. C. n. 19 del 28 settembre 2002, ha
aderito al Piano di Zona Sociale dell’Ambito A2 per la gestione degli interventi  di cui alla
legge 328/200 “legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi
sociali” approvando gli schemi di Statuto e di Convenzione di cui agli artt. 30 e 31 del d.lgs.
n. 267/2000 per la costituzione del Consorzio dei servizi Sociali Alta Irpinia;
Il Consorzio è il soggetto giuridico che esercita le funzioni precedentemente afferenti al
Comune di Morra De Sanctis in materia di servizi sociali ed il beneficiario delle risorse di
cui alla legge n. 328/2000;
Il CDA del Consorzio dei servizi sociali “Alta Irpinia”, con  gli artt. 2 ed 8 del
“Regolamento di Ambito per la compartecipazione degli utenti al costo dei servizi” ha
disciplinato la quota di compartecipazione comunale alla spesa per prestazioni socio-
sanitarie di cui all’allegato 1C del D.P.C.M. 29.11.01 (percentuali di spesa sociale sul costo
delle singole prestazioni sociosanitarie), D.G.R.C. n. 50/12 e D.D. n. 285/12;
Preso atto che gli utenti ospiti in strutture residenziali afferenti a questo Comune risultano
essere nr. 1 unità;

Viste le note prot. n. 6044 del 30.08.2022 e n. 1360 del 13.02.2023, con le quali  il Consorzio
dei Servizi Sociali Alta Irpinia con sede in Lioni (AV) ha comunicato l’importo dovuto per il
primo e secondo semestre 2022, pari ad €. 5.299,74, quale quota parte di spettanza comunale
per le prestazioni rese in favore di  G.A.
Ritenuto dover provvedere a liquidare a favore dei suddetto Consorzio la quota di propria
spettanza già programmata negli atti richiamati,

DETERMINA

Di accreditare, per quanto espresso in narrativa, a favore del Consorzio dei Servizi Sociali Alta
Irpinia - Ambito A3 - Via Torricella n. 5 - 83047 Lioni (Av)  la somma di €. 5.299,74, quale quota
di spettanza comunale per le prestazioni rese in favore di G.A., dovuta per il 1° e 2° semestre anno
2022;
Di imputare la spesa al capitolo 110043/1 RR.PP. del bilancio di previsione 2023, in corso di
approvazione;

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Di incaricare l’Ufficio di Ragioneria di emettere mandato di pagamento a favore del suddetto
Consorzio accreditando la relativa somma sul conto di Tesoreria Unica del Consorzio n. 98893
aperto presso la Tesoreria Prov.le dello Stato di Avellino specificando la seguente causale: “quota
compartecipazione spesa socio-sanitaria anno  2022”.

Il Responsabile del Servizio
Rag. Francesco CESTA

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 70 del 14-02-2023

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 2 del 14-02-2023

Oggetto: COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA PER PRESTAZIONI SOCIO
SANITARIE  LIQUIDAZIONE SPESA SOCIALE ANNO 2022.

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica
Data: 14-02-2023 Il Responsabile del Servizio

Rag. Francesco CESTA

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile
Data: 14-02-2023 Il Responsabile del Servizio

Rag. Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 15-02-2023 al @ 35@.

Morra de Sanctis, 15-02-2023 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


